
När du som hjälper också behöver stöd
– nationella anhörigdagen 2021

Du som stödjer en närstående behöver inte klara allt på egen hand. 
Det finns grupper, samtalsstöd och kunskapsstöd som kan hjälpa dig 
att orka i din vardag. 

Årets nationella anhörigdag har temat psykisk (o)hälsa. Fyra föreläsningar 
ger perspektiv och verktyg som kan vara dig till stöd och hjälp. 
Föreläsningarna finns tillgängliga året ut. 

Våga lyssna – samtal som förändrar. Ullakarin Nyberg, överläkare och 
suicidforskare, berättar om konsten att lyssna och om att bryta tystnad 
som ofta omger psykisk ohälsa. Ullakarin har sommarpratat och skrivit 
flera böcker, bland annat ”Konsten att rädda liv – om att förebygga själv-
mord”.

Vi blir alla äldre, men hur mår vi bra som äldre? Johanna Nordin, projekt-
ledare på Mind, föreläser om projektet ”Psykiskt välbefinnande – oavsett 
generation”. Alla har rätt att få ett anpassat, värdigt stöd och att bli 
bemött utan stereotypa förhållningssätt, diskriminering eller ålderism. 

Hur ska jag kunna upptäcka och förstå psykisk ohälsa? Susanne Rolfner 
Suvanto, utredare nationell kvalitetsplan för äldreomsorgen. Hon ger 
kunskap om att upptäcka, förstå och förebygga psykisk ohälsa hos äldre 
samt råd om bemötande och förhållningssätt. 

Känner du någon som har svårt att minnas, att planera eller förstå 
omvärlden? Beata Tersiz är forskare och har lång erfarenhet av kliniskt 
arbete inom kognitiva sjukdomar och demensområdet. För att kunna 
möta personer med sviktande eller nedsatt kognition på ett bra sätt är 
det till hjälp att ha kännedom och kunskap om kognition och vad det 
innebär när bearbetningen av information inte fungerar som den ska.

På Anhörigas riksförbunds hemsida Anhörigveckan 2021 kan du gå in och lyssna 
till kända och viktiga föreläsare: 
anhorigasriksforbund.se/anhorigveckan-2021/

Vill du veta mer om Stockholms stads anhörigstöd? 
Äldre direkt, telefon: 08-80 65 65
Kontaktcenter funktionsnedsättning, telefon: 08-508 11 508

https://anhorigasriksforbund.se/anhorigveckan-2021/



